
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.03.2018 с. Тюхтет   № 7-93    

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

выплаты пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в администрации Тюхтетского района 

 

          В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 года №5-1565 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 

Красноярском крае», Уставом Тюхтетского района, районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

           1. Внести следующие изменения в Положение о порядке выплаты пенсии за 

выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

администрации Тюхтетского района, утвержденное решением Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 31.05.2017 №5-67. 

          1.1. Абзац третий пункта 1.2. Положения после цифры 5 дополнить словами 

«(за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с 

его согласия на работу к другому работодателю)». 

          1.2. В абзаце пятом пункта 1.2. Положения слова «статьей 9 Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 года №5-1565 «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» заменить словами 

«настоящим Положением». 

          1.3. Пункты 2.6., 2.7. из Положения исключить. 

          1.4. Из пункта 5.4.Положения исключить слово (приостанавливается), а также 

дополнить первое предложение данного пункта словами», а также в случае 

прекращения гражданства Российской Федерации». 

          1.5. В пункте 5.8. Положения слова «трудовой пенсии» заменить словами 

«страховой пенсии». 

          2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по 

вопросам законности и защите прав граждан (Дергунова Л.В.) и заместителя главы 

администрации района по экономике и финансам (Кориш Е.А.). 

          3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной 

газете «Голос Тюхтета». 

 

 

  
Глава  

Тюхтетского района                   Г.П. Дзалба 

 

Председатель  

Тюхтетского районного  

Совета депутатов                          В.С. Петрович      

 

 
 

 


